

Varhaiskasvatuksen ja koulujen toiminta mahdollisten sähkökatkojen aikana

KASOPLTK 01.12.2022 § 267

527/12.00.02/2022

Varhaiskasvatuksessa, kouluissa ja oppilaitoksissa tulee varautua sekä ennalta ilmoitettuihin että ennakoimattomiin sähkökatkoihin.

Perusopetuslain mukaan esi- ja perusopetuksessa sekä muussa perusopetuslain mukaisessa opetuksessa oppilaan tulee osallistua opetukseen, jollei hänelle ole erityisestä syystä tilapäisesti myönnetty vapautusta. Sähkökatkoista johtuvia poissaoloja käsitellään samalla tavalla kuin muitakin poissaoloja.

Lähtökohtana on, että sähkökatkojen aikana toiminta jatkuu.

Vuorokauden aikana huippukuormitustilanteet osuvat yleensä aamuun ja alkuiltaan, ja vuoden aikana kulutus taas on suurinta kylminä talvipäivinä. Varhaiskasvatuksen, opetuksen ja koulutuksen järjestäjien on hyvä varautua mahdollisiin sähkökatkoihin ja siihen, että sähköt ovat poikki pari tuntia vuorokauden huippukulutuksen aikaan tai sen jälkeen. Sähkökatko voi tulla eteen myös yllättäen, ja varautumisessa kannattaa huomioida myös ennakoimattomat tilanteet.

Keskeistä mahdolliseen sähkökatkoon varautumisessa varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa on

- varmistaa mahdollisimman tavallinen ja hyvä kasvatuksen ja koulutuksen arki lapsille, nuorille ja opiskelijoille ja turvallisuuden tunteen luominen poikkeuksellisessa tilanteessa
- huolehtia henkilöstön, myös johdon hyvinvoinnista ja jaksamisesta
- tiedottaa järjestelyistä huoltajille, lapsille, oppilaille ja opiskelijoille oikea-aikaisesti.

Perusopetus järjestetään lähiopetuksena, eikä siirtyminen etäopetukseen ole enää 1.8.2022 alkaen mahdollista.

Opetuksen ja koulutuksen järjestäjä voi harkintansa mukaan päättää opetustuntien sijoittamisesta poikkeavasti niin, että opetusta ei anneta suunniteltujen sähkökatkojen aikana, jos opetuksen järjestäminen turvallisesti ei ole osalle tai kaikille oppilaille ja opiskelijoille mahdollista. Koulujen ja oppilaitosten työaika voidaan katkojen johdosta pitämättä jääneiden tuntien osalta tasoittaa lukuvuoden aikana.

Jos opetuksen tai koulutuksen järjestäjä päätyy poikkeamaan suunnitelman mukaisesta työajasta, tulee tämä huomioida esimerkiksi koulukuljetuksien, aamu- ja iltapäivätoiminnan ja ruokailujen järjestämisessä.

Sähkökatkon ajankohta

- **Aamalla** Tiedottamisessa on hyvä kertoa, miten sähkökatkojen aikana toimitaan, jos ne osuvat samaan ajankohtaan

varhaiskasvatukseen saapumisen, koulujen ja oppilaitosten työpäivän alkamisen kanssa.

- **Keskellä päivää:** Keskelle päivää ajoittuvien sähkökatkojen aikana toimitaan ennalta sovituin järjestelyin.

Opetus sähkökatkon aikana

Opetusta järjestetään poikkeuksellisesti myös ulkona, jolloin oppilaiden on hyvä varautua säänmukaisin varustein. Valvontaa erityisesti piha-alueilla tulee lisätä.

Vaihtoehtoinen paikka

Kasvatusta, opetusta ja koulutusta voidaan sähkökatkojen aikana järjestää vaihtoehtoisessa paikassa esimerkiksi päiväkodissa, koululla tai oppilaitoksessa, joka ei ole sähkökatkoalueella. Tästä päätöksen tekee sivistysjohtaja

Ruokailu

Perusopetukseen osallistuvalla on annettava jokaisena työpäivänä tarkoituksenmukaisesti järjestetty ja ohjattu, täysipainoinen maksuton ateria. Jos lämpimän lounaan valmistaminen ei ole mahdollista, koulut voivat järjestää aterian myös vaihtoehtoisella tavalla erityisruokavaliot huomioiden. Opetuksen järjestäjällä on joka tapauksessa velvollisuus aterian tarjoamiseen kaikkina työpäivinä.

Varhaiskasvatuksen tai koulupäivän mahdollinen keskeyttäminen

Mikäli opetusta ei voida järjestää turvallisesti osalle tai kaikille kaikille lapsille, oppilaille ja opiskelijoille, tekee päivän keskeyttämistä koskevan päätöksen koulun rehtori konsultoituaan sivistysjohtajaa.

Varhaiskasvatuksen piirissä olevien lasten kohdalla asiaa arvioidaan tapauskohtaisesti. Lähtökohtaisesti Hulivilin tulee tarjota varhaiskasvatusta kaikissa tilanteissa.

Aamu- ja iltapäivätoiminta

Järjestetään normaalisti

Koulujen kerhotoiminta

Sähkökatkon aikana kerhotoimintaa ei järjestetä.

Oppilaskuljetukset

Kuljetukset toteutetaan sovittujen aikataulujen mukaisesti. Aikataulu on hyvä olla kotona myös paperisena versiona.

Koulut ovat saaneet tarkemman ohjeistuksen sähkökatkon aikaisesta toiminnasta ja niihin varautumisesta. Jokaiseen yksikköön toimitetaan turvakori, mikä sisältää tarvittavaa materiaalia ko. tilanteen varalle.

Lautakunta käy keskustelun päiväkotien ja koulujen toiminnasta mahdollisten sähkökatkosten aikana.

Valmistelija	Sivistysjohtaja Haapanen Petri
Esittelijä	Sivistysjohtaja Haapanen Petri
Päätösehdotus	Lautakunta merkitsee asian tiedoksi.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.